
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município SAO DOMINGOS DO CAPIM

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Número do Processo Licitatório 010/2023

Exercício
2023

Modalidade
Tomada de Preços

Tipo
Menor Preço

Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A CONSTRUÇÃO DA ESCOLA JESUS POR
NÓS,
LOCALIZADA NA COMUNIDADE JESUS POR NÓS, ZONA RURAL, EM
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO,
MEMORIAL DISCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES
INSEPARÁVEIS DESSE EDITAL.

Complemento Serviço

Regime

Abertura 02/05/2023 10:00

Status REALIZADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento?

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL, Prefeitura
Municipal de São Domingos do Capim, Avenida Lauro Sodré nº 206, Centro.

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 Construção da Escola Jesus por Nós unidade 1,0000 499.328,47
00

1

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Jornal de Circulação no Município ou na Região 13/04/2023AVISO DE LICITAÇÃO: AMAZÔNIA JORNAL,
FOLHAS GERAIS 8

Diário Oficial da União 16/05/2023EXTRATO DO CONTRATO: PAGINA 279,
SEÇÃO 3, DOU

Portal da Transparência 13/04/2023AVISO DE LICITAÇÃO: PORTAL DA
TRANSPARENCIA DESTA MUNICIPALIDADE (
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/publica
coes/licitacoes/ )

Diário Oficial do Estado 13/04/2023AVISO DE LICITAÇÃO: PAGINA 105, DIÁRIO
OFICIAL Nº 35.361 (IOEPA)

Diário Oficial da União 13/04/2023AVISO DE LICITAÇÃO: PAGINA 334, SEÇÃO
03, DOU



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

E DO S DA S PEIXOTO-ME Jurídica 06946002000154

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital EDITAL Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO EM PLANILHA E
QUANTITATIVO

Baixar

Parecer Jurídico parecer jurídico Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Anexos do Instrumento Convocatório ANEXOS DO EDITAL Baixar

Atas das sessões de abertura. ATA DE HABILITAÇÃO Baixar

Atas das sessões de julgamento. ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA Baixar

Atos de adjudicação. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Baixar

Atos de homologação. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Baixar

Parecer Controle Interno PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

06946002000154 - E DO S DA S PEIXOTO-ME 499.029,6000

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/EDITAL_130423_084736.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/JUSTIFICATIVA_130423_084819.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/7_-_MINUTA_DO_CONTRATO_130423_084900.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/1-_PLANILHA_ORCAMENTARIA_130423_084911.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/PARECER_JURIDICO_130423_084922.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/1-_PLANILHA_ORCAMENTARIA_130423_084943.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/ANEXOS_DO_EDITAL_130423_084956.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/ATA_DA_SESSAO_DE_HABILITACAO_160523_105055.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/ATA_DA_SESSAO_DE_JULGAMENTO_DA_PROPOSTA_160523_105214.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/TERMO_DE_HOMOLOGACAO_E_ADJUDICACAO_160523_105300.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/TERMO_DE_HOMOLOGACAO_E_ADJUDICACAO_160523_105307.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3850594/PARECER_CONTROLE_INTERNO_160523_105600.pdf

